
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Mickey Finn 
 

Mickey Finn – en verklig klassiker med anor från 1800-talet! Men fortfarande lika gångbar, vare sig det 

gäller fiske efter ”ädelfisk” som lax, öring, regnbåge och harr eller efter mer ”prosaiska” fiskar som 

abborre, gädda, torsk och horngädda… 

Mickey Finn är enkel att binda. Det svåraste bindmomentet är faktiskt att få till ett riktigt snyggt, 

konformat huvud. I det här mönstret följer jag nästan den bindbeskrivning, som anses ligga närmast 

originalet. Jag förser dock min Mickey Finn med en lite fylligare kropp än originalflugan och lägger 

dessutom till en liten stjärt av ilsket rött ullgarn. 

Mickey Finn är en streamer och ska förstås bindas på krok med långt skaft. Storleken på kroken kan dock 

variera från #12 upp till #1/0 eller t.o.m. #2/0. Vanligaste storlekar är dock #10 - #4. I det här exemplet 

används en streamerkrok från Mustad med beteckningen 79580 och krokstorlek #10. 

Vingmaterialet i Mickey Finn ska enligt originalet vara bucktail (hjortsvans), men det går även utmärkt 

med kalvsvans, som är något ”krusigare” till karaktären, eller mjukare pälsmaterial som rävsvans, ekorre, 

etc. 
 

Krok: streamerkrok #10 – #4 

Bindtråd: svart 

Stjärt: rött ullgarn 

Kropp: rött ullgarn som täcks med bindtråd, silvertinsel, silverwire 

Vinge: Gul och röd bucktail (el. motsvarande). Binds in i tre ”buntar” i ordningen gul – röd – gul. 

Huvud: Konformat av bindtråden och lackat svart (+ ev. extra ”glans”) 
 

                                                                                                             Bindbeskrivning: 
1) Fäst bindtråden en bit bakom krokögat, 

(tänk på att lämna tillräckligt med plats för inbind-

ning av vingmaterialet), linda bak tråden till i 

höjd med krokspetsen och sedan fram till 

fästpunkten igen. 

2) Fäst en bit rött ullgarn vid inbindnings-

punkten. Anpassa garnets tjocklek efter 

krokstorlek. 

 

3 + 4) Håll garnet sträckt och linda 

bindtråden tätt till krokspetsen, så att en 

fyllig kropp bildas på krokskaftet. Klipp av 

ullgarnsstjärten strax bakom krokböjen. 

Bind fast en bit silverwire (tunnare ju mindre 

krok) och linda fram bindtråden till 

infästningspunkten. 

 

5 + 6) Bind in en bit flat silvertinsel vid 

infästningspunkten. Säkra bindtråden med 

halvslag. Linda tinslet bak till stjärten, vänd 

och linda fram till infästningspunkten. (Se till 

att tinselvarven ligger kloss och täcker kroppen) 

Säkra tinslet med 3-4 bindtrådsvarv och 

klipp bort överflödet. 

 

7 ) Linda fram silverwiren i glesa, jämna 

varv. Se till att wiren hamnar ovanpå tinslet 

och inte ”sjunker in” mellan tinselvarven. 

Säkra wiren vid infästningspunkten, klipp 

av överflödet. 

8) Förstärk kroppen genom att lacka den 

med färglös flugbindarlack, nagellack, el 

likn. Låt torka väl innan du fortsätter. 
 

9 + 10) Bind in en liten hårbunt gul bucktail 

vid fästpunkten. Använd hår som är 

ungefär lika långa och når ca en halv 

kroklängd bakom krokböjen. (OBS ”stacka” 

inte hårbunten!) Klipp av överflödigt hår snett 

ner mot krokögat och bind in en 

motsvarande bunt röd bucktail ovanpå den 

gula. Klipp överflödet på samma sätt. 

 

11) Avsluta vingen med ytterligare en bunt 

gul bucktail, som binds in ovanpå den röda. 

(På den färdiga flugan ska de röda håren vara distinkt 

synliga mellan de två gula hårbuntarna.)  

12) Klipp av överflödet på sista hårbunten 

och forma ett konformigt huvud med 

bindtråden. Avsluta med whipfinish. 

 

13) Lacka det konformade huvudet med svart flugbindar- eller nagellack. Låt 

torka väl. Om man vill ha extra glansig yta på huvudet kan man täcka med 

genomskinligt, extra glansigt, nagellack (överlack) eller med en tunn hinna UV-

lack. 

På större krok kan man också – innan sista lackningen – måla dit gula eller vita 

”ögon” på huvudet eller limma fast färdiga ”ögon”. Det går också att fästa in 

silvriga kulkedjeögon.  
  

Många som fiskar efter havsöring på kusten har Mickey Finn som favorit, men streamern fungerar till i stort sett alla 

fisken. Normalt fiskas den ganska nära ytan med flytlina eller sink tip, men den kan även fiskas djupt med sjunklina 

eller speciell sjunktafs. Tidig vår kan en Mickey Finn, som tas hem ganska snabbt nära ytan eller får ”stripa” på 

snedden över ett strömparti, locka vinterstela öringar och regnbågar till hugg, och på samma sätt är den effektiv vid 

regnbågsfisket på senhösten/förvintern. Till flugfiske efter abborre är Mickey Finn ett ”måste”..! 

Hos regnbågsfiskaren blir Mickey Finn tyvärr alltför ofta liggande kvar i flugasken och i stället hamnar mera moderna 

mönster och flugtyper som maskar, zonkers, wooly buggers, etc. på tafsen. Och det är synd: Mickey Finn är en 

fångstgivande fluga även när det gäller regnbågen – ge den bara chansen..! 

 

Tight Lines! 
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